

Danfoss Power Solutions ApS

CVR-nummer 25 81 43 63

Nordborgvej 81
6430 Nordborg

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
d. 29. maj 2020.

Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet: Danfoss Power Solutions ApS
Nordborgvej 81
6430 Nordborg

CVR-nummer: 25 81 43 63
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Sønderborg

Bestyrelse: Thomas M. Auerbach, formand
Henrik V. Jørgensen
Lisa Kaczmarek Oxholm
Lone Koch-Thompson
Lars Christen Guldborg
Peter Randlev Larsen

Direktion: Henrik V. Jørgensen
Jens Gaarde Gad

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal i mio. kr.					
Nettoomsætning	2.788	2.754	2.468	2.102	2.106
Resultat af primær drift	396	378	398	331	344
Finansielle poster, netto	-1	-1	0	0	8
Årets resultat	308	293	309	255	366
Inv. i mat. anlægsaktiver	109	65	52	51	49
Balancesum	1.138	938	2.009	1.604	1.330
Egenkapital	557	389	1.496	1.187	932
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	14,2	13,7	16,1	15,5	22,6
Afkastningsgrad	38,1	25,6	22,0	22,3	31,1
Egenkapitalandel (soliditet)	49,0	41,4	74,5	74,0	70,1
Egenkapitalens forrentning	65,2	31,1	23,1	24,1	33,3
Gennemsnitligt antal ansatte	1.043	1.017	952	912	972

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med definitioner anført under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Danfoss Power Solutions ApS er en del af forretningssegmentet Danfoss Power Solutions i Danfoss koncernen og er førende i verden med hensyn til design, fremstilling og salg af hydrauliske, elektriske og elektroniske systemer og komponenter, der hovedsageligt anvendes i mobilt udstyr. Det kan konkret dreje sig om komponenter og systemer til arbejdsmaskiner inden for landbrug, byggeri, transport og anlægssektoren – og til specialmaskiner inden for marine, skovbrug, vejanlæg og plænepleje.

Danfoss Power Solutions har salgs-, produktions- og konstruktionsfaciliteter i Europa, Nord- og Sydamerika samt i Asien og Stillehavsregionen, og omsatte i 2019 for 2,2 mia. Euro.

Globalt beskæftiger forretningssegmentet Danfoss Power Solutions på sine 28 fabrikker og en lang række salgskontorer godt 7.800 medarbejdere - heraf ca. 1020 i Danmark, ultimo december 2019.

Regnskabsåret

Igenem 2019 konstaterede vi en stagnering i omsætningsvæksten sammenlignet med de seneste års vækst. I de første seks måneder af året oplevede vi stadig en positiv vækst, mens væksten i andet halvår vendte markant og blev negativ. For hele året har vi en omsætning på niveau med 2018, men med et noget lavere aktivitetsniveau ved udgangen af 2019. Opbremsning i væksten breder sig over stort set samtlige markeder, vi opererer på.

Omsætningen for 2019 blev DKK 2,79 mia., hvilket er samme niveau som 2018, der var DKK 2,75 mia. Resultatet af den primære drift blev DKK 397 mill. svarende til en overskudsgrad på 14,2%. Årets resultat i 2019 er et overskud på DKK 308 mill.

Sideløbende med udviklingen i væksten henover 2019 har vi fortsat vores faste opfølgning på samtlige omkostningsarter. Investeringsniveauet er steget markant i 2019 for at tilpasse kapaciteten indenfor udvalgte produktområder.

Vi er meget tilfredse med årets stærke resultat, som vi har opnået på trods af afmatningen i den globale vækst i anden halvdel af året.

Work Function Division oplevede et år præget af travlhed med forsat vækst gennem de først seks måneder, hvorefter væksten aftog i andet halvår. Trods denne udfordring med tilpasning til det ændrede aktivitetsniveau formåede divisionen at forbedre dækningsgraden ift. 2018 samt at komme ud med en resultatgrad bedre end året før. Samtidig har Work Function gennemført store investeringer igennem 2019 bl.a. til kapacitetsudvidelser og produktivitetsforbedringer.

Controls Division oplevede en omsætning i 2019 på niveau med 2018. Overskudsgraden faldt med ca 2%-point drevet af omkostninger forbundet med flytning af produktionen til andre bygninger i Danfoss Nordborg samtidig med at opretholde samme aktivitetsniveau som året før. Yderligere er der investeret i R&D indenfor digitalisering, kundeprojekter og produktudviklingsprojekter.

Væsentlige begivenheder i året

Nye produkter

Danfoss Power Solutions frigav i 2019 produkter, som vi forventer kommer til at spille en stor rolle på markedet i de kommende år, herunder

- PVE serie 7 – fortsat lancering af nye varianter i aktuatorprogrammet
- CECS 2.0 controller, som styrer data og input fra display og joystick

Ledelsesberetning, fortsat

Digitalisering

Overalt i Danfoss arbejdes der målrettet på at øge digitaliseringen af produkter og services. For eksempel er hele Nordborg-fabrikken i løbet af 2019 overgået til det globale PLM (Product Lifecycle Management)-system, som styrer produktændringer, produktionsændringer og leverandørændringer.

Der er ligeledes arbejdet på nye applikationer (variantkonfiguratorer o.lign.), der vil højne vores service til kunderne i form af forkortede responstider på forespørgsler på nye produktvarianter.

Ny produktion til Nordborg

Editron-divisionen vandt i 2019 en kæmpe stor ordre hos en af verdens førende producenter af elektriske "on-highway" køretøjer (lastbiler), hvilket fører til etablering af produktion af elektriske produkter i Nordborg inden 2022. Placeringen af produktionen i Nordborg demonstrerer vores vilje til at investere i ekstra produktions-kapacitet inden for elektrificering.

Fabriksflytning og state-of-the-art kontormiljøer

Controls-divisionen gennemførte i 2019 størstedelen af en enorm intern produktionsflytning til andre bygninger i Danfoss Nordborg. Dette sker dels for at imødekomme behovet for plads til vækst – også i medarbejderantal – og dels for at skabe et unikt layout og produktionsmiljø, der er et af de allerbedste i branchen. Herudover ønsker man med de nye rammer at opnå markante forbedringer inden for sikkerhed, kvalitet, levering og omkostninger.

Work Function-divisionen kunne i 4. kvartal indvie deres nye "Innovation Hub" – et state-of-the-art innovativt kontormiljø, der danner ramme for Danfoss' fremtidige måde at indrette kreative arbejdspladser på for funktionærer og især udviklingsafdelinger.

Nyt produktionsanlæg/nyt udstyr

Danfoss Power Solutions ApS har i 2019 investeret store millionbeløb i nye produktionsanlæg og nyt produktionsudstyr. Eksempelvis blev der i Work Function-divisionen investeret i nye dreje- og slibemaskiner for at øge kapacitet og produktivitet, og der blev investeret i kvalitetsforbedringer i form af software til online monitorering og visualisering af måledata.

I Controls-divisionen investerede man blandt andet i en ny produktionscelle til JSM joystick, i kollaborativ robotteknologi i forbindelse med semiautomatisk testudstyr til sluttestning af joystick samt i fuldautomatisk testudstyr til joystickbaser med fuld dataopsamling. Alle investeringer sikrer både et kvalitetsløft og en optimering af produktionen.

Medarbejderengagement og lederudvikling

I Controls-divisionen deltog alle ledere i 2019 i et organisationsudviklingsforløb, der blandt andet skal øge lederens kompetencer på områder som performanceledelse, kommunikation og samarbejde samt forandringsledelse. En målrettet indsats hos lederne giver en afsmittende effekt på medarbejderne, og et af formålene med forløbet er at finde uudnyttet potentiale omkring samarbejdet afdelinger imellem og i sidste ende at flytte hele organisationen.

I tredje kvartal blev der globalt i Danfoss gennemført en medarbejdertilfredshedsundersøgelse, og for Danfoss Power Solutions ApS endte det overordnede resultat på samme niveau som ved seneste måling i 2017.

Sikkerhed og arbejdsmiljø

Danfoss Power Solutions ApS arbejdede i 2019 fortsat målrettet mod at skabe en ulykkesfri arbejdsplads. Der blev implementeret adskillige investeringer i sikkerhed i form af løfteudstyr, transportrobotter, gulvbelægning og halbelysning, og derudover var en af årets større initiativer den såkaldte "Speak up for Safety"-kampagne, der havde til formål at højne niveauet for sikkerhed yderligere gennem identificering, rapportering og fjernelse af farer.

Social Ansvarlighed

Indsatsen på personaleområdet har i 2019 været fokuseret på at mindske sygefraværet samt fortsat forbedre trivslen og engagementet for den enkelte medarbejder. Det er sket via adskillige initiativer og teamarrangementer i såvel Controls Division som Work Function Division. Medarbejderengagement-undersøgelsen Voice '19 viste en fremgang men fremhævede også nogle forbedringsområder, såsom styrkelse af kommunikationen. Flere tiltag er sat igang og der vil løbende blive fulgt op for at sikre, at disse er succesfulde. Ved udgangen af 2019 udgjorde medarbejderstaben 1.020 personer og inkluderer elever, lærlinge og praktikanter.

Ledelsesberetning, fortsat

Leverandørforhold

Danfoss Power Solutions ApS har ca. 900 leverandører, som er placeret overalt i verden, og som opererer ud fra vidt forskellige standarder. Gennem de seneste mange år har vi arbejdet på at forstå, strømline og forbedre disse standarder sammen med leverandørerne. For at fremme dette arbejde har selskabet en række politikker og værktøjer – bl.a. Danfoss Power Solutions 'Code of Conduct' for leverandører, som fortæller om vores forventninger og krav inden for områder som børnearbejde, tvangsarbejde samt løn- og arbejdsforhold m.m.

Vores leverandører skal bekræfte, at de har modtaget, læst og forstået vores interne standard 'Supplier Quality Manual'. Der er endnu ikke registreret afbrudte samarbejdsforbindelser med leverandører på grund af manglende overholdelse af vores standard. Yderligere gør Danfoss Power Solutions ApS brug af Danfoss' værktøj til evaluering af nye leverandører. Værktøjet anvendes i udvælgelsen af nye leverandører og bruges til at vurdere deres gældende forhold på områder inden for miljø, kvalitet, medarbejderforhold m.m.

Risikofaktorer

Generelle driftsmæssige risici

Danfoss Power Solutions ApS' væsentligste driftsrisiko er knyttet til udviklingen i international økonomi og markedssituationen primært i EU, Kina og USA. Derudover har det de seneste år været endnu vigtigere at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor mobilhydraulik, hvor en del af produkterne skifter fra at være mekanisk til at være elektrisk aktiveret.

Finansielle og valutarelaterede risici

Danfoss Power Solutions ApS' valutakurspåvirkning sker primært på baggrund af varetransaktioner i flere valutaer. Selskabet har en stor omsætningsandel i EUR og USD, som specielt for USD er markant større end købet i USD, hvilket gør virksomheden sårbar overfor store udsving.

Udvikling / Nye teknologier

Der er i Controls & Work Function-divisionerne arbejdet på flere produkt- og teknologiprojekter for at imødekomme fremtidens krav til vores produkter, herunder en udvidelse og styrkelse af de eksisterende produktplatforme.

I Controls-divisionen har man blandt andet arbejdet på udvikling af et nyt ventilprogram til traktorer og på næste generation af elektrisk styrede proportionalventiler.

I Work Function-divisionen har man i tæt samarbejde med førende OEM-kunder blandt andet arbejdet med udvikling af en hydraulisk styreenhed til knækstyrede køretøjer. Divisionen fokuserer også på "Speed Steering" – en helt ny og patenteret teknologi, der giver styreegenskaber, som dem vi kender fra biler. Denne teknologi kan fortrinsvis anvendes til store traktorer, der kører med høj hastighed (op til 60 km/t). Et andet fokusområde er "Steer-by-wire"-teknologien med udvikling af nye ventiler, der giver kunderne mere fleksibilitet i installation og konstruktion af deres køretøjer.

På tværs af divisioner er der udviklet en såkaldt "Flex-Steer" styringsløsning, hvor man f.eks. i en mejetærsker gør brug af joysticks i stedet for et traditionelt rat.

Ledelsessystemer indenfor arbejdsmiljø-, miljø- og kvalitetsstyring

Danfoss Power Solutions ApS er certificeret efter følgende standarder: Kvalitet ISO 9001:2015, Ydre miljø ISO 14001:2015 og Arbejdsmiljø ISO 45001:2018.

Aktiviteterne omkring certificeringerne med tilhørende eksterne audits fra Norske Veritas (DNV GL) sikrer, at virksomheden lever op til lovgivningen og krav til standarderne samt at der opnås løbende forbedringer.

Standardernes krav er fastholdt i vores Environmental Management System (EMS). Ved seneste re-certificering af ISO 14001:2015 og tilsynsaudit af ISO 45001:2018, d. 20.-22. august i 2019, blev der rejst 3 mindre afvigelser indenfor arbejdsmiljø og 1 på ydre miljø. Audit teamet uddelte megen ros under audit, og udtalte at de med stor glæde kunne konstatere at Danfoss Power Solutions ApS har kompetente, bevidste og engagerede medarbejdere på et meget højt niveau.

Ledelsesberetning, fortsat

Arbejds miljø

I Danfoss Power Solutions ApS er et sikkert og sundt arbejdsmiljø den vigtigste forudsætning for at drive en effektiv virksomhed. Vi ønsker at sikre, at medarbejderne trives og ikke risikerer at komme til skade under arbejdet. I 2019 blev der gennemført flere initiativer for at forbedre arbejdsmiljøet, herunder Speak up for Safety kampagnen, der havde til formål at højne niveauet for sikkerhed yderligere gennem identificering, rapportering og fjernelse af farer. I alt 215 PH'er (potentielt farlige hændelser) blev indrapporteret i løbet af kampagnen i oktober, november og december, hvilket er et rigtig fint resultat. Vi arbejder målrettet videre med aktiviteter, der skal bringe os tættere på vores overordnede mål, som er at blive en ulykkesfri arbejdsplads.

Ydre miljø

Sønderborg kommune udfører miljøtilsyn på Danfoss Power Solutions ApS indenfor en treårig periode.

Formålet med miljøtilsyn er at sikre et sundt og rent miljø. Ved miljøtilsynet kontrollerer Sønderborg kommune, om Danfoss Power Solutions ApS overholder gældende miljøkrav. Det gælder både krav, der er formuleret som vilkår i miljøgodkendelser, krav i tilladelser, samt krav i miljølovgivningen.

I 2019 udførte Sønderborg kommune miljøtilsyn på Danfoss Power Solutions ApS bygninger og udearealer. Sønderborg Kommune rejste flere indskærpelser overfor Danfoss Power Solutions ApS og der arbejdes på at efterkomme disse.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar iht. ÅRL §99a

Selskabets modervirksomhed Danfoss A/S udarbejder hvert år en redegørelse for samfundsansvar, der bl.a. omfatter selskabets politik inden for dette område, og hvordan selskabet omsætter sine politikker til handling. Redegørelsen indeholder også en vurdering af, hvad der er opnået som følge af selskabets arbejde med samfundsansvar i regnskabsåret.

Den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar for regnskabsåret 2019 for Danfoss Koncernen kan downloades på www.danfoss.com/sustainability/Sustainability-reporting.

Lovpligtig redegørelse for socialt ansvar og det underrepræsenterede køn iht. årsregnskabslovens §99b

Den nuværende bestyrelse består af to medarbejdervalgte medlemmer samt to kvindelige og to mandlige generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen lever dermed op til målet om, at bestyrelsen har mindst ét generalforsamlingsvalgt bestyrelsesmedlem af det underrepræsenterede køn inden 2021.

For så vidt angår Danfoss Power Solutions ApS' politik, indsats og resultater vedrørende øgning af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelseslag henvises til Danfoss koncernens samlede redegørelse, som kan downloades på www.danfoss.com/sustainability/Sustainability-reporting.

Den forventede udvikling

For 2020 er forventningerne at salget for året vil være omkring 15% lavere end 2019. Specielt vil Q2 være præget af et markant lavere salg, mens 2. halvår vil være præget af et moderat lavere salg sammenlignet med sidste år. Både salg og indtjening er kommet godt fra start i første kvartal, men vil blive udfordret i den kommende periode pga. effekten af Covid-19 som omtalt i note 15.

Vores strategiske målsætning er at indtage en stærk, førende position på de markeder, hvor vi er til stede. I 2019 arbejdede vi målrettet på at nå denne ambition, og vi er godt på vej med initiativer, der skal accelerere væksten i markedsandele. Vi vil fortsætte med at forbedre "the basics", øge vores fokus på, hvordan vi bedst servicere vores kunder ligesom vi vil fortsætte med at investere i udvalgte vækstmuligheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2019	2018
Nettoomsætning	1	2.787.971	2.754.484
Produktionsomkostninger	2	-2.175.005	-2.133.033
Bruttofortjeneste		612.966	621.451
Salgs- og distributionsomkostninger	2	-138.954	-131.908
Administrationsomkostninger	2	-78.068	-111.725
Resultat før finansielle poster		395.944	377.818
Finansielle indtægter	3	153	1.247
Finansielle omkostninger	4	-879	-2.054
Resultat før skat		395.218	377.011
Skat af årets resultat		-86.828	-83.973
Årets resultat		308.390	293.038

Balance pr. 31. december

Aktiver

tkr.

	Note	2019	2018
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill		33.607	42.009
Patenter		1.611	2.431
Kunderrelationer		0	36
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5	35.218	44.476
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		1.139	1.240
Produktionsanlæg og maskiner		184.316	159.814
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		427	703
Igangværende investeringer		93.535	55.128
Materielle anlægsaktiver i alt	6	279.417	216.885
Anlægsaktiver i alt		314.635	261.361
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		104.802	128.706
Varer under fremstilling		50.067	52.792
Færdigvarer		50.465	52.971
Varebeholdninger i alt		205.334	234.469
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		123.612	125.213
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		463.416	284.251
Andre tilgodehavender		28.120	30.066
Periodeafgrænsningsposter	7	3.333	2.983
Tilgodehavender i alt		618.481	442.513
Omsætningsaktiver i alt		823.815	676.982
Aktiver i alt		1.138.450	938.343

Balance pr. 31. december

Passiver

tkr.

	Note	2019	2018
Egenkapital			
Selskabskapital	8	231.000	231.000
Overført resultat		326.314	17.924
Foreslået udbytte		0	140.000
Egenkapital i alt		557.314	388.924
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	9	29.167	25.754
Hensættelse til udskudt skat	10	2.268	3.607
Hensatte forpligtelser i alt		31.435	29.361
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld	11	30.669	10.769
Langfristede gældsforpligtelser i alt		30.669	10.769
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		275.912	272.745
Gæld til tilknyttede virksomheder		129.239	98.711
Anden gæld		113.881	137.833
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		519.032	509.289
Gældsforpligtelser i alt		549.701	520.058
Passiver i alt		1.138.450	938.343
Forslag til resultatdisponering	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	15		

Egenkapitalopgørelse

tkr.

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	231.000	1.264.886	0	1.495.886
Årets resultat	0	-1.246.962	1.540.000	293.038
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Egenkapital 31. december 2018	231.000	17.924	140.000	388.924
Egenkapital 1. januar 2019	231.000	17.924	140.000	388.924
Årets resultat	0	308.390	0	308.390
Betalt ordinært udbytte	0	0	-140.000	-140.000
Egenkapital 31. december 2019	231.000	326.314	0	557.314

tkr.

Note	2019	2018
1 Nettoomsætning		
Eksport	2.663.102	2.617.843
Danmark	124.869	136.641
Nettoomsætning i alt	2.787.971	2.754.484
Omsætning fordelt på aktiviteter		
Hydrostatic	35.872	27.544
Controls	1.404.518	1.394.990
Work Functions	1.347.581	1.331.944
Nettoomsætning i alt	2.787.971	2.754.478
Omsætning fordelt på geografiske markeder		
Europa	2.171.315	2.011.920
Amerika	374.202	403.660
Asien/Pacific	242.454	338.904
Nettoomsætning i alt	2.787.971	2.754.484
2 Medarbejderforhold		
Gager og lønninger	534.779	529.407
Pensioner	44.433	42.532
Andre omkostninger til social sikring	6.236	4.894
Personaleomkostninger i alt	585.448	576.833
Heraf udgør vederlag til direktionen	5.339	5.860
Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	1.043	1.017
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	153	1.247
Finansielle indtægter i alt	153	1.247
4 Finansielle omkostninger		
Valutakurstab	213	834
Øvrige finansielle omkostninger	666	1.220
Finansielle omkostninger i alt	879	2.054

tkr.

Note

5 **Immaterielle anlægsaktiver**

	Goodwill	Patenter	Kunde- relationer	Færdiggjorte udviklings- projekter	I alt
Kostpris					
1. januar 2019	84.019	4.094	558	153.972	242.643
Årets afgang	0	0	-558	0	-558
Kostpris					
31. december 2019	84.019	4.094	0	153.972	242.085
Afskrivninger					
1. januar 2019	42.010	1.663	522	153.972	198.167
Årets afskrivninger	8.402	820	36	0	9.258
Årets afgang	0	0	-558	0	-558
Afskrivninger					
31. december 2019	50.412	2.483	0	153.972	206.867
Regnskabs- mæssig værdi					
31. december 2019	33.607	1.611	0	0	35.218

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende hydrauliske komponenter. Der arbejdes primært med materialer, tilpassede løsninger og optimerede overflader til forbedring af komponenternes virkningsgrad og levetid. Komponenterne sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder.

6 **Materielle anlægsaktiver**

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Igangværende investeringer	I alt
Kostpris					
1. januar 2019	1.828	1.115.939	80.139	55.128	1.253.034
Årets tilgang	0	28.771	135	79.757	108.663
Årets afgang	0	-7.634	-785	0	-8.419
Overført	0	41.256	94	-41.350	0
Kostpris					
31. december 2019	1.828	1.178.332	79.583	93.535	1.353.278
Afskrivninger					
1. januar 2019	588	956.125	79.436	0	1.036.149
Årets afskrivninger	101	45.491	505	0	46.097
Årets afgang	0	-7.600	-785	0	-8.385
Afskrivninger					
31. december 2019	689	994.016	79.156	0	1.073.861
Regnskabs- mæssig værdi					
31. december 2019	1.139	184.316	427	93.535	279.417

7 **Periodeafgrænsningsposter**

Posten indeholder forudbetalte omkostninger vedr. det kommende regnskabsår.

t.kr.

Note		2019	2018
8	Egenkapital		
	Selskabskapital		
	Selskabskapitalen består af 231.000 anparter a' kr. 1.000	231.000	231.000
	I alt	231.000	231.000

9	Andre hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser 1. januar	25.754	22.490
	Anvendt i året	-5.627	-3.746
	Ubenyttede hensættelser vedrørende tidligere år	-673	-144
	Hensat i året	9.713	7.154
	Andre hensatte forpligtelser 31. december	29.167	25.754

	Forfald < 1 år	Forfald > 1 år	I alt
Andre hensatte forpligtelser	8.367	20.800	29.167

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser vedrørende selskabets sædvanlige garanti, samt hensættelser til jubilæer og mærkedage for virksomhedens ansatte.

	2019	2018
10	Udskudt skat	
	Udskudt skat 1. januar	3.607
	Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-1.339
	Udskudt skat 31. december	2.268

	Udskudt skat vedrører		
	Immaterielle anlægsaktiver	7.731	9.750
	Materielle anlægsaktiver	1.608	-1.032
	Varebeholdninger	1.447	3.345
	Andre tilgodehavender	580	620
	Andre hensatte forpligtelser	-4.839	-4.509
	Gældsforpligtelser	-4.259	-4.567
	I alt	2.268	3.607

11	Langfristede gældsforpligtelser
	Af den langfristede gæld forfalder 19.309 t.kr. efter 5 år (2018: 0 t.kr.)

tkr.

Note

12 Forslag til resultatdisponering	2019	2018
Foreslået udbytte	0	140.000
Ekstraordinært udbytte	0	1.400.000
Overført resultat	308.390	-1.246.962
Disponeret i alt	308.390	293.038

13 **Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser

Forpligtelsen vedrørende operationel leasing af driftsmidler udgør 5,7 mio. kr. og forfalder indenfor en et- til femårig periode.

Huslejeforpligtelse overfor tilknyttet virksomhed

Forpligtelsen vedrørende leje af fast ejendom udgør 6,9 mio. kr. og forfalder indenfor en tre måneders periode.

Skatteforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

14 **Nærtstående parter og ejerforhold**

Danfoss Power Solutions ApS' nærtstående parter omfatter alle selskaber i Danfoss-koncernen. Samhandlen er foregået på normale markedsmæssige vilkår.

Bestemmende indflydelse

Danfoss Power Solutions Holding ApS, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Hovedaktionær

Bitten & Mads Clausen Fond, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Ultimativ modervirksomhed

Koncernregnskab

Årsregnskabet for Danfoss Power Solutions ApS indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S.

Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

Årsregnskabet for Danfoss Power Solutions ApS indgår i koncernregnskabet for Bitten & Mads Clausens Fond.

Bitten & Mads Clausen Fond har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 41 81 56 12.

15 Hændelser efter regnskabsårets udløb

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom ledelsen forventer, at Covid-19 vil resultere i en midlertidig nedgang på markederne er det endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på indtjeningen i 2020.

Derudover er der ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2019.